
UCHWAŁA  NR XXXIII/307/2016 

RADY  GMINY   PABIANICE 

z  dnia 29 grudnia 2016 r. 

 

 

 

  w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pabianice 

 

Na podstawie art. 5a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2016 r., poz.446,1579)  w związku z art. 3 ust. 2 i art. 8 ust.2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr166, poz.1612 z 

późniejszymi zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami niżej wymienionych miejscowości w  sprawie 

zniesienia rodzaju tych miejscowości jako „części wsi” poprzez włączenie ich do miejscowości 

„wieś”: 

1) Pawlikowice Pierwsze  w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część 

wsi” Pawlikowice  poprzez włączenie jej do  miejscowości rodzaj  „wieś” Pawlikowice, 

2) Pawlikowice Drugie w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi” 

Pawlikowice poprzez włączenie jej do miejscowości rodzaj „wieś” Pawlikowice, 

3) Potaźnia w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi” Rydzyny 

poprzez włączenie  jej do miejscowości rodzaj „wieś” Rydzyny, 

4) Szynkielew Pierwszy w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi” 

Szynkielew poprzez włączenie jej do miejscowości rodzaj „wieś” Szynkielew, 

5) Szynkielew Drugi w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi 

”Szynkielew  poprzez włączenie jej do rodzaju miejscowości „wieś” Szynkielew, 

6) Szynkielew Trzeci w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi 

”Szynkielew poprzez włączenie jej do rodzaju miejscowości „wieś” Szynkielew, 

7) Pliszka w sprawie zniesienia ustalonego rodzaju miejscowości „część wsi” Szynkielew 

poprzez włączenie jej do rodzaju miejscowości „wieś” Szynkielew. 

 

          §2. Konsultacje, o których mowa w §1, przeprowadzone zostaną w trybie określonym 

uchwałą Rady Gminy Pabianice Nr X/77/2015 z dnia 29.05.2015 w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pabianice.   

 

                        §3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

 

                        §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Pabianice 

Marek Muszczak 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W związku z rozbieżnościami w nazwach niektórych miejscowości w gminie Pabianice 

występującymi pomiędzy zbiorami Ewidencji  Ludności i Dowodów Osobistych, a wykazem 

zawierającym urzędowe nazwy miejscowości opublikowanym w rozporządzeniu Ministra        i 

Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części , a 

także bazą Krajowego Rejestru Urzędowego Podziału Terytorialnego Kraju –TERYT prowadzoną 

przez Główny Urząd Statystyczny oraz używaniem przyjętych nazw miejscowości , niezbędne jest 

podjęcie działań w zakresie stosowania jednolitych nazw miejscowości i ich rodzajów. 

Zgodnie z art.8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych  ( Dz. U. z 2003 r. Nr 166 , poz.1612 z późniejszymi zm.) urzędowa nazwa 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy , na której obszarze jest położona 

miejscowość. W myśl art.3 ust.2 do określenia i zmiany rodzaju miejscowości stosuje się przepisy 

w/w ustawy. 

Rada gminy przedstawia wniosek w ww. sprawie ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. W przypadku wniosku dotyczącego nazwy 

miejscowości zamieszkałej rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie 

konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie , o którym mowa w art.5 ust.2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Przepis wskazuje,  ze zasady  i tryb konsultacji z 

mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. 

Uchwała Nr X/77/2015 Rady Gminy Pabianice  z dnia 29.05.2015 r. w sprawie zasad    i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy Pabianice została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego w 2015 r., poz. 2996. Wobec tego konsultacje z mieszkańcami 

odbędą się zgodnie z regulacjami zawartymi w tej sprawie. Szczegółowe określenie trybu konsultacji 

nastąpi zarządzeniem Wójta Gminy.  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 


